МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

«МЕРКУЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

   10.09.2021 г.                                                      х. Меркуловский                                                  № 241

О создании и организации

деятельности школьного

спортивного клуба.

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом,

развития и популяризации школьного спорта, на основании Методических

рекомендаций по созданию школьных спортивных клубов общеобразовательных

организаций, решения педагогического совета (протокол № 1 от 31.08.2021г.)

                                                 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивной клуб.

2. Назначить Ульянова Михаила Павловича, учителя физической культуры,

руководителем школьного спортивного клуба.

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного

спортивного клуба в составе:

Платон А.В., заместитель директора по ВР;

Иванников С.В., педагог-организатор ОБЖ;

Димова Е.Г., учитель начальных классов;

Денисенко В.Н., представитель родительской общественности (по согласованию);

Чернов Д.Д., обучающийся 9 класс;

Григорьев А.А., обучающийся 10 класс;

Вологина Т.П., обучающаяся 11 класса.

4. Назначить Ульянова М.П. руководителем группы по организации деятельности

школьного спортивного клуба.

5. Ульянову М.П., руководителю группы:

5.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями

(законными представителями) разъяснительную работу о необходимости

создания школьного спортивного клуба, его целях и задачах;

5.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей

группы по организации работы школьного спортивного клуба.

6. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного

спортивного клуба:

6.1. Положение о школьном спортивном клубе МБОУ «Меркуловская СОШ.

n

{
6.3. Kanenqapnuft nnan pa6orhr ruKorrbHono cnoprr'rBnoro rrry6a MEov <Mepryroncrar
COI.II Ha202l-2022 yre6nufi rol.
6.4. flnan cnoprrlBHo-MaccoBbrx z QrasrynbrypHo-cnoprlrBHbrx Meponpvrtrruit
Ha 2021 -2022 yre6Hufi ro4.
7. KonrpoJrb lrcnoJrHenns. [pr,rKa3a ocraBJrflrc 3a

,{zperrop MEOV <MepKyrroBcKan COIIb) IllauoruHrrKoBa C.C.
a

Corpy4nraxh ogxaxoMneH c npraxaaoM c noMot4bro rn.*rpoJ